ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARAMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO
CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br
Rua Professor Manoel Martiniano, 150, Centro, São João do Sabugi/RN

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.031/2023

Concede Título de Cidadão Honorário de
São João do Sabugi-RN ao Sr. Gean Costa
Bezerra da Nóbrega.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
SABUGI (RN), usando das atribuições legais e, tendo em vista o disposto do inciso
XII, do artigo 11, combinado com o inciso VII, do parágrafo 3º, do artigo 16, da Lei
Estadual nº 3.846 de 07 de agosto de 1970.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de São João do
Sabugi-RN ao Sr. Gean Costa Bezerra da Nóbrega, pelos serviços prestados à nossa
comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, 16
de março de 2023.

___________________________________________________
QUINTINO LIBERALINO DE ARAÚJO

VEREADOR-AUTOR

mailto:camaramunicipal-sjs@hotmail.com
http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARAMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO
CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br
Rua Professor Manoel Martiniano, 150, Centro, São João do Sabugi/RN

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

ANEXO I
IDENTIFICAÇÃO CURRICULAR DO AGRACIADO

NOME: Gean Costa Bezerra da Nóbrega

NATURALIDADE: Santa Luzia/PB

PROFISSÃO: Funcionário Público Aposentado

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Fazenda Palmeirinha. Santa Luzia/PB

ESTADO CIVIL: Casado

BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:

Cursou primário na EESJB em São João do Sabugi, curso ginasial no
Ginásio Estadual de Caicó/RN, curso científico no Colégio Estadual da
Prata-Campina Grande/PB. Curso superior (Direito) UNIPÊ-Centro Universitário de
João Pessoa.

Trabalhou durante 2 anos como Sub gerente no compre bem S/A
supermercados, trabalhou durante 35 anos na CAGEPA-Companhia de Água e
Esgotos da Paraíba, onde exerceu várias funções: Chefe de Divisão Gestão e
Controle de Estoque Material (Agência Central); Chefe de Divisão Administrativo da
Região Espinharas; Chefe da Agência Local de Santa Luzia; Chefe da Divisão
Medição e Controle de Perdas, Regional de Espinharas; Presidente da CIPA-4 por
dois períodos representado os Empregados.

________________________________________
QUINTINO LIBERALINO DE ARAÚJO

VEREADOR-AUTOR

mailto:camaramunicipal-sjs@hotmail.com
http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br/